Lodouici Lazareli Poete Christiani ad Ferdinādū
Regem dialogus, cui titulus Crater Hermetis.

Quoniam mecum diu ipse hesitarem/inter tot et
veterum et recentium diuersas/diffonasq;
opiniones/que ad vitam duceret via/qua-
ue ratione de consequenda felicitate/pedula aēpsq;
firmari in hac vita fides posset/dumq; in hac sepius
āxietate funderē deo verba precantia/crebros depe-
ctore gemitus/verasq; ex oculis spargerē lachrimas;
non defuit tandem illius e celo presidium. qui nau-
fraganti petro auxiliare manum porrexit/qui ante
secula mūdū creauit/qui labefactū flagitijs orbem/
sui oblatione restituit/qui magni cōsiliij angelus/ve-
ro mētes lumine illustrauit/qui princeps pacis; ho-
minem deo conciliauit/quem/verū deū et verum ho-
minem profiteamur/ac futuri patrem seculi/iudicēq;
expectamus: Ipse qui in **Hermetis** mente **Pimander**
erat in me **christus IHESVS**/ incolatū facere digna-
tus est. mentemq; veritatis lumine illustrans: me cō-
solatus est/consolator eternus. mee igitur felicitatis
o rex/te participem facere dignum duxi. qui in hac
tua senectute primogenito regni frena relaxās/quieti
es deditus/contēplationiq; et pijs insistis operibus.
ociosus enī videris: et huic de qua nūc tecum actu-
rus sum perscrutationi idoneus. nō ego nunc **Rex**
verborum elegantie/veluti greci: sed verborū actui/
vt sapiētes egyptij/studeo. de verbi enī actu/nō de cō-
sonantia/perscrutabimur: qua ratione bonū cōsequi
possimus. Tum **REX**. age ergo/exprime/quid nobis
faciendum est: vt hanc possimus cōsequi felicitatē.
LAZ. Nosti ab antiquis mēorie proditū. Cuidam

que esset ad felicitatē via interroganti: delphicū re-
spōdisse apollinē/ si teipm agnoueris. et in eius frōte
templi signatum: nosce teipsum. Tum REX. igitur
delphico Apollini credendū asseris. LAZ. nō semp:
sed cū consona exprimit veritatē. multa enim vera:
in suis prompsit oraculis. quod si porphyrium in ora-
colorū philosophia/ pcurres: ita esse pro certo com-
peries. sed vt cetera ptermittā: quod de vitabeata ex-
pressit oraculū/ hic ī mediū afferam⁹. quod greco car-
mie scriptū pferrē: sed breuitati studēs latie exprimā.

Apollo.

Porphyri⁹

Dura via illa nimis/ eratis clausaq; portis:

Que vitam nobis aperit/ donatq; beatam.

Nec vero verbis facile enarrarier vllis/

Exponiq; queat: illo quo semita ducit.

Quam primi ante omēs/ ceperunt tradere pulchras

Qui nili epotant lymphas: phenicibus inde

Proximaq; assyrijs ea cura. sed in clyta longe

Gens hebraea illam nouit: notamq; recepit.

An quicq; hoc oraculo veri⁹? REX. Ita videt. sed dic